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(Forts.)

I. A. Hansen (sorts.): »Naar man nu seer,
at 2 af disse 4 Herrer ere Herredsfogeder, somi
Fremtiden, hver i sin Jurisdiction, skulle as-
gjøre,’ hvem sder skal optages paa Valgrets-
listerne, vil man see, om den Frygt, jeg har
udtalt, er übegrundet eller ikke. Da jeg har
Ordet, skal jeg blot tilføie, at jeg vilde ønske,
at den ærede Rigsdagsmand for Svendborg
Amts Iste Valgkreds cGomardJ vilde tage sit
Ændringsforslag tilbageL Fra hele den Side,
hvorfra denne Sætning i Beslutningen, der nu

foreligger, er kommen, er der talt stærkt om,’
at Eiderfanen vaier ligesaa stolt nu som nogen-
sinde før, og jeg troer, at man kan være be-

rettiget til at troe, at dette er Manges virke-

lige Meuing. Jeg anseer denne Sætning som
en Dødsspire for Fællesforfatningen, og da vi
fra vorsSide ——— jeg troer, den ærede«Rig-

sdagsmand med —- ansee dette Udkast somuhold-
bart og aldeles sorkasteligt, mener jeg, at denne

Døde-spire skulde-man ikke bidrage til at tage
bort. s - » - » «

I.·F.»Petersen: Det glædede migiat
høre den ,æredes Rigsdagsmand forsKjoben-
havns 2den Kreds «(A. Hage) for et Øieblik
siden paa sin sædvanlige usorbeholdne Maade
at udtale sig om denne Sag, og skulde jeg i
denne Henseende sbeklageNoget, skulde det være

det, at han mod Sædvane har ladet Thin-
get vente noget længe paa denne bestemte Udta-

lelsez var den fremkommen tidligere, vilde

jeg troe, at den havde gjort større Virkning,
end det nu vil være Tilfældet Saaledes som
jeg opfatter Situationen her i Thinget, troer

jeg, at Jngen kan have noget Haab om, at

der ved nogetsomhelst Forsøg herfra vil kunne

tilveiebringes nogen Forandring i det Rigsda-
gen meddeelte Udkast til en Fællesforfatning.
Det Eneste,s der endnu kunde være Haab om,
vilde isaafald være at sætte den Passus ud as
Beslutningen, saaledes som den ærede Rigs-
dagsmand ssor« Svendborg Amts Iste Kreds

cGomardJ har foreslaaet. For mig staaer
denne »Verwahrun«g« som en Chitnære, som
Noget, der ikke har den allermindste Betyd-
ning,« og det forekommer mig at være lidet

passende sor en lovgivende Forsamling at op-
tage eller lade blive staaende i en Beslutning
Noget, som sor den sunde Menneskeforstand—-
jeg siger ikke sor den juridiske Forstand —- maa

staae som en reen Chimære. Der er, som jeg
formener, anført uafviselige Grunde sor Nød-

vendigheden as at gjøre Forandringer i det

meddeelte Udkast, men jeg troer , at den sore-
gaaede Asstemning har«viist, at den numeriske
Styrke er paa den modsatte Side. Der var enTid,
da jeg troede, at den Side, som gjør Fordring paa
Forandringer-, og hvortil jeg hører, vilde være

stærk nok til at bevirke dette; det var den Tid,
da««et as vore meest anseete Dagblade igjorde
Udkastet til Gjenstand sor en udførlig Kritik,
hvorunder det ligefrem paastodes, at en Fælles-
sorsatning,. indrettet saaledes som Udkastet,
maatte lede til Omvæltning, til Revolution—-
en stærkere Dadel eller strengere Dom forekom-
mer det mig ikke, at der ret vel kan udtales

om-Udkastet; imidlertid er jeg senere kommen
til Kundskab om, at denne Kritik kun var et
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